
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

 
Razmatranje prijedloga i usvajanje Zaključka o 
utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika 
  Županijskog suda u Puli  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica za pravne poslove 

 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

     GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
  društvene djelatnosti  
   i razvojne projekte  
KLASA:710-01/23-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-2 
Buzet,6.12.2023. 
 
 
   

- GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika 
  Županijskog suda u Puli 

- na donošenje, dostavlja se 
 
 

Poštovani, 
 
 
 s obzirom da je istječe mandat sucima porotnicima Županijskog suda u Puli, 
Stručna služba Istarske županije uputila je zahtjev Gradskom vijeću Grada Buzeta da 
utvrdi prijedlog dvaju sudaca porotnika sa svojeg područja. 
 

Slijedom navedenog temeljem odredbi članka 33. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), prijedlog predmetnog Zaključka 
dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  

 
Za obrazloženje prijedloga Zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje 

sudaca porotnika Županijskog suda u Puli zadužuje se službenica Roberta Kalčić 
Savatović, viša savjetnica za pravne poslove u Upravnom odjelu za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta.   
 

  S poštovanjem, 
 

GRADONAČELNIK 
   Damir Kajin, v.r. 

 
                 
 
Prilog: 

- nacrt Zaključka o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika (kao u tekstu) 



 

 

Na temelju članka 119. Zakona o sudovima („Narodne novine“, broj: 28/13, 33/15, 
82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23.) te članka 19. Statuta Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta je na sjednici održanoj ________ 2023. godine donijelo 
 
 
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju prijedloga za imenovanje sudaca porotnika  

Županijskog suda u Puli  
 
 
  

Članak 1.  
Županijskoj skupštini Istarske županije predlaže se da se za suce porotnike 
Županijskog suda u Puli s područja Grada Buzeta imenuju: 

1) Mirjana Vivoda, Buzet, Naselje Franečići 24, 
2) Mikela Zimerman, Buzet, Paladini 13. 

 
Članak 2.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 

         PREDSJEDNIK 
                                                                                                 Davor Prodan 









ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Stručna služba Skupštine 
Segreteria dell'Assemblea 
KLASA/CLASSE: 711-01/23-01/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-02 
Pazin, 27. studenog 2023. 
 

GRADOVIMA I OPĆINAMA U 
ISTARSKOJ ŽUPANIJI - svima 

 
PREDMET: Zamolba za predlaganje kandidata za suce porotnike Županijskog suda 

u Puli-Pola, 
- dostavlja se 

 
Poštovani,  
 
U privitku Vam dostavljamo Zamolbu predsjednika Županijskog suda u Puli-Pola, Roberta 
Fabrisa, za imenovanjem sudaca porotnika. Iz Zamolbe je razvidno da su potrebe Suda za 
sucima porotnicima mnogo veće od sudaca porotnika koji trenutno obavljaju tu dužnost. 
 
Temeljem odredbi članka 119. Zakona o sudovima (NN br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 
126/19, 130/20, 21/22, 60/22 i 16/23), suce porotnike imenuje Županijska skupština po 
pribavljenim prijedlozima općinskih odnosno gradskih vijeća. 
 
Slijedom navedenog, molimo Vas da uložite dodatan napor u motiviranju potencijalnih 
kandidata za suce porotnike, te da Vaše prijedloge uputite u proceduru prema Skupštini 
Istarske županije kako bismo iste mogli imenovati. 
 
Posebno ukazujemo na odredbu čl. 118. Zakona o sudovima koja propisuje da se odredbe 
Zakona koji se odnose na suce, odnose i na suce porotnike, te posebno na članak 90. 
Zakona kojim je propisano da sudac ne smije biti član političke stranke ni baviti se političkom 
djelatnošću.  
 
U privitku Vam dostavljamo Izjave koje su predloženi kandidati dužni ispuniti. 
 
Zahvaljujem na suradnji. 
 
S poštovanjem, 
 

Pročelnica 
 

Vesna Ivančić, dipl.iur. 
Privitak: 
- Zamolba predsjednika Županijskog suda u Puli-Pola 
- Izjava 
 
O tome obavijest: 
- predsjedniku Županijskog suda u Puli-Pola 




